
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ № Р-40/2018

об отложении рассмотрения дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

                                          
03 августа 2018 года                
                            

г. Курган

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о 
рекламе в составе:

Заместитель председателя комиссии: Белова А.В. – зам. руководителя – начальник
отдела;

Члены комиссии: Кошелев Н.Г. – государственный инспектор;

                             Ефремова Е.А. – государственный инспектор,    

 рассмотрев дело № Р- 40/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту по факту размещения рекламы
стриптиз бара Zaжигалка  на обложке журнала «Выбирай Курган», выпуск 05(97)
следующего содержания: «Стриптиз бар Zaжигалка получи бесплатно * вход
*напиток на выбор *карта постоянного гостя - качай пригласительный с сайта:
http://russtriptease.ru/r/drinkkgn  ул. Советская, 115 предложение не является
публичной офертой 8(800)333-88-68 Запрещено для детей 18+» и рекламу,
размещенную на сайте  по адресу: http://russtriptease.ru ,  в присутствии законного
представителя ООО «Никта» - С.М.Ю.,

в отсутствии заявителя – о времени и месте рассмотрения настоящего дела
извещен надлежаще,

УСТАНОВИЛА:

 

От ООО «Никта» поступили документы, истребованные определением о
возбуждении дела № Р-40/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе от 04.07.2018 года.

На заседании комиссии, представитель ООО «Никта» настаивал на доводах,
изложенных в письменных пояснениях. Пояснил, что стриптиз-бар «Zажигалка»
является федеральной сетью клубов. Размещение какой-либо информации на
интернет сайте www.russtriptease.ru  осуществляется через управляющую
компанию. Вышеуказанный сайт ООО «Никта» не принадлежит.

Комиссия оценив информацию, размещенную на сайте www.russtriptease.ru
следующего содержания: «Отдых без цензуры. Zажигалка- место, которое должен
посетить каждый мужчина. Дом и дерево подождут, а сын однажды подрастет и
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поймет. Словом, добро пожаловать в лучший на свете стриптиз клуб!», пришло к
выводу, что в ней содержаться признаки нарушения пункта 1 части 3 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Комиссии по рассмотрению дела необходимо получение дополнительной
информации.

 

В соответствии с пунктом 27, 34 Постановление Правительства РФ от 17.08.2006 №
508 «Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:                   

1. Продлить срок рассмотрения дела № Р-40/2018  на 2 месяца;
2. Отложить рассмотрение дела № Р-40/2018;
3. Назначить рассмотрение дела № Р- 40/2018  на 13 августа 2018 года в 13

часов 30 минут местного времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40,
каб. 211.

4.  ООО «Никта»  в срок до 10 августа 2018 года представить в Курганское УФАС
России следующую информацию (сведения):

- сведения о правообладателе интернет сайта www.russtriptease.ru;

- договор с управляющей компанией на размещение информации о деятельности
стриптиз бара «Zaжигалка»;

- письменные пояснения, с предоставлением документов содержащих
объективное подтверждение фразы: «…  лучший на свете стриптиз клуб».

 
Явка ООО «Никта», для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.
 

*Дополнительно разъясняется, что в силу части 5 статьи 19.8  КоАП РФ
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до
пятисот тысяч рублей.

 

Зам. председателя комиссии _____________________А.В. Белова

Члены комиссии: _____________________Н.Г. Кошелев
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Члены комиссии: _____________________Н.Г. Кошелев

  

 ____________________Е.А. Ефремова


